À SAÚDE, EM SUBSTITUIÇÃO AO PROGRAMA PREVINE BRASIL,
AOS SERVIDORES LOTADOS NAS EQUIPES SAÚDE DA FAMÍLIA,
SAÚDE BUCAL E EMULTI MEDIANTE ADESÃO FEITA AO
PROGRAMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

611/2024 2024-09-09 2024
Autoriza a abertura de crédito adicional especial ao vigente orçamento, no
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), e dá outras providências.

612/2024 2024-11-08 2024
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O
EXERCÍCIO DE 2025.

613/2024 2024-12-10 2024
Lei Complementar nº 613/2024, Altera, atualiza e consolida a legislação
tributária do Município de Croatá e dá outras providências.

[...]

Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Croatá para o exercício
financeiro de 1995

092/1995 1995-05-05 1995 Modifica o artigo 1º da Lei n.º 017/89 que cria a Biblioteca Municipal

093/1995 1995-06-01 1995
Autoriza abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de R$
370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) ao orçamento para o fim que indica
e dá outras providências.

095/1996 1996-02-22 1996
Autoriza abrir Crédito Adicional Suplementar ao vigente orçamento do
Município, para os fins que indica e da outras providências.

096/1996 1996-02-22 1996

[...]

213/2005 2005-10-04 2005 Cria o distrito de Lagoa da Cruz

214/2005 2005-07-07 2005
Dispõe sobre o Plano Plurianual de governo do Município, para o quadriênio
2006/2009

215/2005 2005-10-07 2005
Abre credito adicional especial ao plano plurianual e ao orçamento, no valor
de $ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

216/2005 2005-10-07 2005
Dispõe sobre a alteração na Lei nº. 109/97 da Politica Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente.

217/2005 2005-10-21 2005
Estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de
2006

[...]

Abre crédito adicional especial ao vigente orçamento da despesa do exercício
financeiro de 2006, no valor de R$ 26. 000,00 para incluir elementos de
despesas e dá outras providências

228/2006 2006-07-21 2006
Abre credito adicional especial ao plano plurianual e ao orçamento, no valor
de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) para o exercício financeiro de
2006 e dá outras providencias.

229/2006 2006-08-03 2006

Regulamenta, no âmbito do município de Croatá, as obrigações de pequeno
valor a que alude o § 3º do artigo 100, da Constituição Federal e artigo 87 do
ADTC com a redação dada pelas emendas constitucionais n.º 30 e 37 e dá

[...]

304/2010 2010-05-13 2010 Declara de utilidade pública a Associação Arte em Pauta na forma que indica.

305/2010 2010-06-11 2010
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito ao orçamento fiscal da Câmara
Municipal de Croatá, deste exercício financeiro, credito adicional
suplementar no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

306/2010 2010-10-19 2010
Dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentaria Anual –
LOA, para o exercício de 2011, e dá outras providências.

307/2010 2010-10-19 2010
Dispõe sobre parcelamento de débitos inscritos na dívida ativa e adota outras

[...]

439/2017 2017-01-13 2017
Reforma a estrutura administrativa da prefeitura, cria e extingue cargos, fixa
subsídios e dá outras providências

440/2017 2017-03-01 2017

Abre adicional ao vigente orçamento do Município de Croatá-CE, o Crédito
Especial no valor de R$ 26.075.320,09 (vinte e seis milhões, setenta e cinco
mil, trezentos e vinte reais e nove centavos), modifica o art. 50 da LOA 2017,
e remaneja dotações orçamentárias, para os fins que indica.

441/2017 2017-03-13 2017
Autoriza a abertura de Crédito Especial, adicional ao orçamento previsto para
o exercício financeiro de 2017, e dá outras providências.